
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.06.2023 № 389
п. Чегдомын

О внесении изменений в постановление администрации Верхнебуреинского 
муниципального района от 27.04.2023 № 278 «Об установлении базовых 
окладов (базовых должностных окладов) работникам муниципальных 
учреждений культуры и педагогическим работникам муниципальных 
образовательных учреждений дополнительного образования культуры»

В целях приведения нормативных правовых актов Верхнебуреинского 
муниципального района в соответствие с постановлением администрации 
Верхнебуреинского муниципального района от 10.02.2023 № 61
«Об увеличении фондов оплаты труда работников муниципальных 
учреждений Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского 
края», администрация Верхнебуреинского муниципального района 
Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление администрации 
Верхнебуреинского района Хабаровского края от 27.04.2023 № 278 
«Об установлении базовых окладов (базовых должностных окладов) 
работникам муниципальных учреждений культуры и педагогическим 
работникам муниципальных образовательных учреждений дополнительного 
образования культуры» (далее - постановление):

1.1 Приложение 2 к постановлению изложить в новой редакции, 
согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю 
за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования).

И.о главы
администрации района

па 0 0 4 8 6 8

Т.С. Гермаш

МАУ “Редакция газеты “Рабочее слово” 2021 г. Зак. 93 Тир. 1000 экз.



Приложение 1 
к постановлению 

администрации 
Верхнебуреинского 

муниципального района 
Хабаровского края 

от 09.06.2023 № 589

«Приложение 2 
к постановлению 

администрации района 
от 27.04.2023 № 278

БАЗОВЫЕ ОКЛАДЫ 
(базовые должностные оклады)

работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений 
(детских школ искусств) по профессиональным квалификационным группам

(ПКТ)

№
п/п

Профессиональная квалификационная группа / 
квалификационный уровень

Размер 
базового 
оклада 

(базового 
должностног 

о оклада), 
рублей

1 2 3
1. Профессиональные квалификационные группы должност< 

культуры, искусства и кинематографии, утверждённые 
Минздравсоцразвития РФ от 31.08.2007 № 57С

гй работников 
приказом

1.1 ПКГ «Должности работников культуры, искусства и 
кинематографии ведущего звена» 
библиотекарь, методист 16 616

2. Профессиональные квалификационные группы должностей работников 
образования, утверждённые приказом Минздравсоцразвития РФ от

05.05.2008 № 216н
2.1 Профессиональная квалификационная группа должностей 

педагогических работников
2 квалификационный уровень Концертмейстер 10 756

2.2 Профессиональная квалификационная группа должностей 
педагогических работников
4 квалификационный уровень Преподаватель 11 439

3. Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых 
должностей руководителей, специалистов, служащих, утвержденные 

приказом Минздравсоцразвития РФ от 29.05.2008 № 247н
3.1 Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые 

должности служащих первого уровня"
1 квалификационный уровень Машинистка 11 399

4. Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых 
профессий рабочих, утвержденные приказом Минздравсоцразвития РФ от

29.05.2008 № 248н



3

№
п/п

Профессиональная квалификационная группа / 
квалификационный уровень

Размер 
базового 
оклада 

(базового 
должностног 

о оклада), 
рублей

1 2 3
4.1 Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые 

профессии рабочих первого уровня"
1 квалификационный уровень Наименование 
профессий рабочих, по которым предусмотрено 
присвоение 1,2,3 квалификационных разрядов в 
соответствии с Единым тарифно-квалификационным 
справочником работ и профессий рабочих: 
гардеробщик, уборщик служебных помещений, 
дворник, сторож (вахтер), кассир билетный, рабочий 
по комплексном обслуживанию зданий 10 244

4.2 Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые 
профессии рабочих второго уровня"
1 квалификационный уровень Наименование 
профессий рабочих, по которым предусмотрено 
присвоение 4,5 квалификационных разрядов в 
соответствии с Единым тарифно-квалификационным 
справочником работ и профессий рабочих: 
слесарь-сантехник 10 150

5. Профессиональные квалификационные группы профессий рабочих 
культуры, искусства и кинематографии, утвержденные приказом 

Министерства здравоохранения и социального развития РФ от 14.03.2008 г.
№ 121н

5.1 Профессиональная квалификационная группа "Профессии рабочих 
культуры, искусства и кинематографии первого уровня"
2 квалификационный уровень Настройщик пианино | 9 877

■»


